
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 400  DEL 17/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER020.1 AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UNA 
CASA RIFUGIO PER DONNE VITTIME DI VIOLENZA DOMESTICA PER 
L’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 “ALTO FRIULI, COLLINARE, 
MEDIO FRIULI”. CIG 78468029D9  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 400 del 17/04/2019 Pag. 2 di 3  

Vista la nota agli atti, con la quale il Manager degli Acquisti dell’AAS3 chiede di esperire una 
procedura, rivolta ai soggetti del Terzo Settore specificatamente abilitati, per l’affidamento del 
servizio di realizzazione di una casa rifugio per le donne vittime di violenza domestica in 
grado di garantire i requisiti minimi di cui all’Intesa tra Governo e Regioni ai sensi dell’articolo 
8 c.6 della Legge n.131/2003, per un importo complessivo stimato, IVA inclusa, pari a € 
91.880,00.= da realizzarsi mediante utilizzo di fondi ministeriali entro il 31.12.2019; 
 
Evidenziato che l’importo complessivo del servizio è stato stimato in € 91.880,00 oltre IVA, 
da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 c. 3 del D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 172 del 
27/02/2019 con la quale è stato disposto di attivare una procedura di gara tramite il portale 
eAppalti FVG rivolta ai soggetti iscritti negli albi regionali del volontariato, della promozione 
sociale, dei registri delle Onlus presso l’Agenzia delle Entrate, con iscrizione in corso di 
validità alla rete nazionale D.I.Re., per l’affidamento del “Servizio di realizzazione di una casa 
rifugio per donne vittime di violenza domestica per l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 
“Alto Friuli, Collinare, Medio Friuli”;  
 
Considerato che: 
- entro il termine stabilito è pervenuta un'unica offerta dall’Associazione Voce Donna di 

Pordenone; 
- non è stato possibile, per motivi tecnici, procedere alla verifica della documentazione 

trasmessa dalla Associazione stessa, e che quindi la procedura su eAppalti FVG è stata 
dichiarata deserta; 

 
Dato atto che si è reso necessario riavviare l’iter per l’affidamento del servizio in questione 
mediante RDO sul portale eAppalti FVG, con invito rivolto all’Associazione Voce Donna di 
Pordenone, unica candidata della precedente procedura;   
 
Acquisita entro il termine stabilito l’offerta da parte dell’Associazione Voce Donna di 
Pordenone; 
 
Preso atto che in data 12/04/2019 si è riunita la Commissione giudicatrice, nominata con 
determinazione dirigenziale n. 341 del 04/04/2019, per la valutazione del progetto tecnico e 
attribuzione del relativo punteggio; 
 
Acquisito il verbale di riepilogo delle attività di valutazione del progetto tecnico e 
attribuzione del punteggio, comprensivo del relativo prospetto (all. A), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
Considerata la necessità di avviare con urgenza il servizio, onde poter procedere alla 
rendicontazione del progetto nei termini stabiliti per l’utilizzo dei fondi ministeriali messi a 
disposizione; 
 
Ritenuto, pertanto, di dare immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
32 c. 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i e di affidare il servizio all’Associazione Voce Donna di 
Pordenone per un importo di € 91.880,00=; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 



Atto n. 400 del 17/04/2019 Pag. 3 di 3  

Individuato il responsabile del procedimento nella persona del dott. Michele Bregant 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

 
1. di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento il verbale 

e il prospetto allegato All. A di riepilogo delle attività di valutazione del progetto tecnico e 
attribuzione del punteggio per la realizzazione di una casa rifugio per donne vittime di 
violenza domestica per l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli, Collinare, 
Medio Friuli”; 

 
2. di aggiudicare il servizio di realizzazione di una casa rifugio per donne vittime di 

violenza domestica per l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli, Collinare, 
Medio Friuli” all’Associazione Voce Donna O.n.l.u.s. di Pordenone per un importo pari a € 
91.880,00=; 

 
3. di dare, per le motivazioni di urgenza dettagliate in premessa, immediata esecutività al 

presente affidamento, ai sensi dell’art. 32 c. 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 
 
4. di dare atto l’AAS3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 verbale firmato.pdf 
 
 



 Atto n. 400 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 17/04/2019 18:08:52
IMPRONTA: 8CD235CAA6954A299D987A0561FABF71CB5B9D815E6402386BABCB3426CC85DE
          CB5B9D815E6402386BABCB3426CC85DE9731C2BAF669277E0A31FFC097B1649D
          9731C2BAF669277E0A31FFC097B1649DC1AC1661BE790E45C44383AEDEDEE3E2
          C1AC1661BE790E45C44383AEDEDEE3E2E1D5373AE2993E42E3CDBACD92778610


